新 潟 市 報 道 資 料

令和６年１０月２９日

新潟市西区地域課

報 道 各 位

西区自治協議会では、自ら企画し運営する自治協議会提案事業のひとつとして

「第１２回西区アートフェスティバル」を新潟大学との共催により開催します。

今年は、「西区を元気に！あばれよう、おどろう西区」をテーマに能登半島地

震で大きな被害を受けた西区を様々な踊りやパフォーマンス、アートで元気づけ

ます。
つきましては、当日の模様を取材いただくとともに広報にご協力いただきたく

お願い申し上げます。

ステージ発表

○日 時：令和６年１１月３日（日・祝）

１３時～１６時（開場：１２時３０分）

○会 場：黒埼市民会館ホール

○出演者（出演順）：万代太鼓 青山翔龍会、剣詩舞道 都美会、

dance studio Roots、フラ・ハーラウ・オ・カハウケアラニ、

日本文理高等学校チアダンス部（映像出演）、菊乃会、

ＨＩＰＨＯＰスクール、新潟大学 にいがた総おどり連 新舞

アート展示

○日 時：令和６年１１月２日（土）１３時～１７時

１１月３日（日・祝）９時～１６時

   ○展示作品：①新潟大学工学部によるアート作品

②アール・ブリュット作品

③区内小学生の自由研究優秀作品

④新潟国際情報大学写真部作品

⑤「わたしの西区自慢フォト＆エッセイ」西区八景賞作品

   ○会 場：黒埼市民会館１階・２階・芝生広場

＜お問い合わせ＞

新潟市西区役所地域課 文化・スポーツ担当

藤田・五十嵐

電話：025－264－7193

ﾒｰﾙ ：chiiki.w@city.niigata.lg.jp

「第１２回西区アートフェスティバル」開催します

－能登半島地震で大きな被害を受けた西区を

様々な踊りやパフォーマンス、アートで元気づけます－

mailto:chiiki.w@city.niigata.lg.jp